國立屏東科技大學 環境工程與科學系 四年制課程規劃表
	學年
	第一學年
	第二學年

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期

	修別
	科目
	學分
	科目
	學分
	科目
	學分
	科目
	學分

	必修
	通識課程

國文(1)
大一英文(1)
英語聽講練習101

體育

軍訓

微積分(1)
普通物理學(1)
普通物理學實驗(1)
普通化學(1)
普通化學實驗(1)
生活服務教育

環境工程概論

外語實務(註2)

	2

2

2

0

1

0

3

3

1

3

1

0

3

0
	通識課程

國文(2)
大一英文(2)
英語聽講練習102

電子計算機概論

體育

軍訓

微積分(2)
普通化學(2)
普通化學實驗(2)
環境微生物學

生活服務教育
	2

2

2

0

0

1

0

3

3

1

3

0
	通識課程

英語聽講練習103

工程數學(1)
流體力學(1)
環境土壤學

環境土壤學實驗

環境統計學

環境科學概論
	2

1

2

2

3

1

3

2
	通識課程
英語聽講練習104

憲法

工程數學(2)
流體力學(2)
給水工程

儀器分析

儀器分析實驗

環境有機化學(1)
環境有機化學實驗(1)
	2
1

2

2

2

3

2

1

2

1

	小計
	
	21
	
	17
	
	16
	
	18

	選修
	程式語言與實習
	2
	環境微生物學實驗

生態學(農學院開授)
	1

2
	水質分析與實驗
環境污染調查與監測

資源回收
工程經濟(土木系開授)
校外實習(暑假至校外實習)
	2

3

2
3
2
	分析化學

分析化學實驗

國際標準認證

	3

1

2


	小計
	
	2
	
	3
	
	12
	
	6


國立屏東科技大學 環境工程與科學系 四年制課程規劃表
	學年
	第三學年
	第四學年
	學分總計

	學期
	第一學期
	第二學期
	第一學期
	第二學期
	

	修別
	科目
	學分
	科目
	學分
	科目
	學分
	科目
	學分
	

	必修
	通識課程
環工單元操作

噪音與振動

污水工程

空氣污染學

環境化學

環境化學實驗
	2
3

3

3

3

3

1
	通識課程

文獻選讀與寫作

廢棄物處理與設計

環境規劃與管理

生物化學

實務專題
	2

1

3

3

3

1
	實務專題

工程倫理


	1

1


	
	
	

	小計
	
	18
	
	13
	
	2
	
	
	105

	選修
	給水工程設計

環境有機化學(2)
環境衛生學

厭氧生物技術
水文學(土木系開授)

營建管理(土木系開授)
	3

2

2

3
3
3
	土壤污染與防治

土壤污染與防治實驗
污水工程設計

工業與環境毒物

電子計算機在環工上的應用

環境系統分析

綠色能源
	2

1

3

3

3

3

3
	焚化系統設計

減廢理論與實務

工業安全與衛生

空氣污染控制與設計

環保法規
職業病概論

高科技產業污染防治
	3

3

3

3

2

3

3
	環境影響評估

地下水污染與防治

有害物質處理與設計

水污染防治

品管/品保與實驗室認證

預警防災監控系統

風險評估
	3

3

3

3

3

3

3
	

	小計
	
	16
	
	18
	
	20
	
	21
	98


註：1.本系學生至少應修滿 136 學分始得畢業(其中必修應修 105+1(通識教育講座) 學分，選修應修 30 學分。
2.「外語實務」每學期皆開放修課，並須於畢業前依本校「外語實務課程實施要點」規定修畢。
3.學生於畢業前需修習「通識教育講座」1學分課程。各系依序開課，開課學期不固定。
4.校外實習課程:「校外實習」。
